
 
 

UCHWAŁA NR 438/LVI/2023 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

Z DNIA 25 MAJA 2023 R. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2023 nr 399/L/2022 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 233, 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 4 385 200 zł, jak w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 4 385 200 zł, 
jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Plan dochodów budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 320 003 772,56 zł. 

4. Plan wydatków budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 366 043 706,63 zł. 

5. Zmiany dochodów z ustępu 1 obejmują: 

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1 163 080 zł, 

2) zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 3 222 120 zł. 

6. Zmiany wydatków z ustępu 2 obejmują: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 926 500 zł, w tym: 

a)   zwiększenie wydatków jednostek budżetowych o kwotę 550 000 zł, w tym: 

-    zwiększenie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
550 000 zł, 

b) zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 376 500 zł, 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 3 458 700 zł, w tym: 

a) zwiększenie na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 3 458 700 zł. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Powiatu Nowotarskiego na rok 2023 nr 399/L/2022 Rady Powiatu 
Nowotarskiego z dnia 29 grudnia 2022 roku po dotychczasowych zmianach wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W planie „Dochodów budżetu w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W planie „Wydatków budżetu w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 2 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3993



3) Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku" do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) W planie „Wydatków majątkowych w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 4 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W „Wykazie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2023” ustalonym 
załącznikiem nr 11 do Uchwały Budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6) „Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach Funduszu 
Pomocy” ustalone załącznikiem nr 13 do Uchwały Budżetowej otrzymują brzmienie, jak załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

10. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

46 039 934,07 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych)  w wysokości 300 000,00 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 3 213 014,42 zł, 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 14 800 000 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 6 
726 919,65 zł, 

- zaciąganego kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 21 000 000,00 zł. ”. 

11. § 4. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 49 239 934,07 zł, w tym z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 2 744 454,84 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 468 559,58 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 18 000 000 zł, 

5) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 6 
726 919,65 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3993



6) zaciąganego w 2023 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 21 000 000,00 zł. ”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego 
 
 

Tadeusz Rafacz 
   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3993



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 438/LVI/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Dochody budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 3 439 386,00 0,00 609 580,00 4 048 966,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

2 133 075,00 0,00 0,00 2 133 075,00 

 75020  Starostwa powiatowe 675 000,00 0,00 609 580,00 1 284 580,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500 000,00 0,00 609 580,00 1 109 580,00 
758   Różne rozliczenia 143 063 003,25 0,00 550 000,00 143 613 003,25 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 103 091,25 0,00 550 000,00 1 653 091,25 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 060 302,00 0,00 550 000,00 1 610 302,00 

851   Ochrona zdrowia 45 000,00 0,00 3 500,00 48 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3993



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 

 bieżące razem: 277 435 132,56 0,00 1 163 080,00 278 598 212,56 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

2 576 899,52 0,00 0,00 2 576 899,52 

majątkowe 
600   Transport i łączność 20 537 786,00 0,00 2 095 540,00 22 633 326,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

5 195 884,00 0,00 0,00 5 195 884,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 537 786,00 0,00 2 095 540,00 22 633 326,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

5 195 884,00 0,00 0,00 5 195 884,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

9 160 245,00 0,00 2 095 540,00 11 255 785,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3993



 85111  Szpitale ogólne 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 126 580,00 126 580,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 126 580,00 126 580,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 126 580,00 126 580,00 

majątkowe razem: 38 183 440,00 0,00 3 222 120,00 41 405 560,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

5 431 385,00 0,00 0,00 5 431 385,00 

Ogółem: 315 618 572,56 0,00 4 385 200,00 320 003 772,56 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

8 008 284,52 0,00 0,00 8 008 284,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3993



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 438/LVI/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Wydatki budżetu w 2023 roku 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 72 783 016,00 13 278 725,00 12 649 340,00 1 726,00 12 647 614,00 600 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 59 504 291,00 59 504 291,00 7 003 847,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 195 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 195 540,00 2 195 540,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 74 978 556,00 13 278 725,00 12 649 340,00 1 726,00 12 647 614,00 600 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 61 699 831,00 61 699 831,00 7 003 847,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 69 781 290,00 10 276 999,00 9 947 614,00 0,00 9 947 614,00 300 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 59 504 291,00 59 504 291,00 7 003 847,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 195 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 195 540,00 2 195 540,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 71 976 830,00 10 276 999,00 9 947 614,00 0,00 9 947 614,00 300 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 61 699 831,00 61 699 831,00 7 003 847,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 114 404 832,84 90 622 203,84 74 480 923,00 65 120 263,00 9 360 660,00 14 797 527,00 587 649,00 756 104,84 0,00 0,00 23 782 629,00 23 782 629,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 114 804 832,84 91 022 203,84 74 880 923,00 65 120 263,00 9 760 660,00 14 797 527,00 587 649,00 756 104,84 0,00 0,00 23 782 629,00 23 782 629,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 036 579,84 1 036 579,84 233 692,00 153 074,00 80 618,00 0,00 46 783,00 756 104,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 1 436 579,84 1 436 579,84 633 692,00 153 074,00 480 618,00 0,00 46 783,00 756 104,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 563 200,00 63 200,00 63 200,00 0,00 63 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 003 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 4 566 700,00 66 700,00 63 200,00 0,00 63 200,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00  85111 Szpitale ogólne 
po zmianach 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
zwiększenie 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3993



po zmianach 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 18 500 365,00 18 288 158,00 8 681 011,00 7 127 743,00 1 553 268,00 9 597 563,00 9 584,00 0,00 0,00 0,00 212 207,00 212 207,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 18 650 365,00 18 438 158,00 8 831 011,00 7 127 743,00 1 703 268,00 9 597 563,00 9 584,00 0,00 0,00 0,00 212 207,00 212 207,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 705 877,00 493 670,00 493 670,00 390 000,00 103 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 207,00 212 207,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85495 Pozostała działalność 
po zmianach 855 877,00 643 670,00 643 670,00 390 000,00 253 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 207,00 212 207,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 883 540,00 2 883 540,00 15 000,00 0,00 15 000,00 2 868 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 3 256 540,00 3 256 540,00 15 000,00 0,00 15 000,00 3 241 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92106 Teatry  
po zmianach 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 022 440,00 1 022 440,00 0,00 0,00 0,00 1 022 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92114 Pozostałe instytucje 

kultury 
po zmianach 1 095 440,00 1 095 440,00 0,00 0,00 0,00 1 095 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 160,00 263 160,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 618 160,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 160,00 263 160,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 355 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 160,00 263 160,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 618 160,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 160,00 263 160,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 361 658 506,63 273 835 378,63 231 545 720,70 129 642 

321,60 101 903 399,10 32 016 947,96 4 861 069,00 2 932 640,97 0,00 2 479 
000,00 87 823 128,00 87 823 128,00 7 332 848,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 385 200,00 926 500,00 550 000,00 0,00 550 000,00 376 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 458 700,00 3 458 700,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 366 043 706,63 274 761 878,63 232 095 720,70 129 642 

321,60 102 453 399,10 32 393 447,96 4 861 069,00 2 932 640,97 0,00 2 479 
000,00 91 281 828,00 91 281 828,00 7 332 848,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3993



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 438/LVI/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  49 239 934,07 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy) 

902 300 000,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

905 2 744 454,84 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

906 468 559,58 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 18 000 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
(art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy) 952 21 000 000,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy) 957 6 726 919,65 

Rozchody ogółem:  3 200 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 000 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3993



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 438/LVI/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Wydatki majątkowe w 2023 roku 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600  Transport i łączność 59 504 291,00 2 195 540,00 61 699 831,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 59 504 291,00 2 195 540,00 61 699 831,00  

  
TB - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1655K Rogoźnik - Ciche km 
3+925,85 do km 4+915,94 w miejscowości Stare Bystre, Powiat 
Nowotarski/Gmina Czarny Dunajec 

0,00 2 195 540,00 2 195 540,00 

 
851  Ochrona zdrowia 3 500 000,00 1 000 000,00 4 500 000,00  

 85111 Szpitale ogólne 3 500 000,00 1 000 000,00 4 500 000,00  

  
Zakup mikroskopu operacyjnego dla potrzeb Oddziału 
Neurochirurgii Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana 
Pawła II w Nowym Targu 

500 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 

 
926  Kultura fizyczna 0,00 263 160,00 263 160,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 263 160,00 263 160,00  

  
Rozbudowa istniejącej infastruktury sportowo-rekreacyjnej przy 
Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo Opiekuńczych w 
Nowym Targu przy ul. Jana Pawła II 85 

0,00 263 160,00 263 160,00 

 
Razem 87 823 128,00 3 458 700,00 91 281 828,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3993



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 438/LVI/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2023 

Zmiana 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Po zmianie 

851  Ochrona zdrowia 3 500 000,00 1 003 500,00 0,00 4 503 500,00 

Szpitale ogólne 3 500 000,00 1 000 000,00 0,00 4 500 000,00 
85111 

dotacje celowe 3 500 000,00 1 000 000,00 0,00 4 500 000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 
 

85154 
dotacje celowe 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 868 540,00 373 000,00 0,00 3 241 540,00 
Teatry  1 300 000,00 300 000,00 0,00 1 600 000,00 

92106 
dotacje podmiotowe 1 300 000,00 300 000,00 0,00 1 600 000,00 
Pozostałe instytucje kultury 1 022 440,00 73 000,00 0,00 1 095 440,00 

 
92114 

dotacje podmiotowe 1 022 440,00 73 000,00 0,00 1 095 440,00 

RAZEM: 35 812 877,96 1 376 500,00 0,00 37 189 377,96 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3993



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 438/LVI/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach Funduszu 

Pomocy 

Dochody 53 853 002,00 

Wydatki, w tym na: 53 853 002,00 
Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia 
zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą 
punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy 
punktach recepcyjnych  

51 751 372,00 

Zwrot niewykorzystanych środków w roku 2022 z Funduszu Pomocy 
Ukrainie 248 628,00 

Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o którym mowa 
w art. 12, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy (…), między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 
cudzoziemcom ochrony na terytorium RP lub miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna  

0,00 

Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz 
specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 
niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1-3 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  

0,00 

Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów  0,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  0,00 

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy 

1 610 302,00 

Prowadzenie przez PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, 
którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bez opieki 
osoby sprawującej faktyczną opiekę nad nimi oraz małoletnich, 
którzy przed przybyciem do Polski byli umieszczeni w pieczy 
zastepczej na terenie Ukrainy, a także na zatrudnienie osoby do 
pomocy w sprawowaniu opieki przez opiekuna tymczasowego, który 
ma pod opieką więcej niż 15 dzieci pochodzących z pieczy zastępczej 
z terenu Ukrainy  

0,00 

Prowadzenie przez PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, 
którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bez opieki 
osoby sprawującej faktyczną opiekę nad nimi oraz małoletnich, 
którzy przed przybyciem do Polski byli umieszczeni w pieczy 
zastepczej na terenie Ukrainy, a także na zatrudnienie osoby do 
pomocy w sprawowaniu opieki przez opiekuna tymczasowego, który 
ma pod opieką więcej niż 15 dzieci pochodzących z pieczy zastępczej 
z terenu Ukrainy  

360,00 

Finansowanie pobytu dzieci - obywateli Ukrainy umieszczonych w 
polskim systemie pieczy zastepczej 47 160,00 

Wypłata świadczeń społecznych (zasiłek rodzinny, świadczenie na 
dobry start, 500+) dla dzieci z terenu Ukrainy przebywających w 
pieczy zastępczej  

165 710,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3993



Wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności, kart parkingowych oraz 
legitymacji obywatelom Ukrainy 

29 470,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3993


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-06-02T11:53:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




